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Revisjon av konsesjonsvilkår for reguleringer og overføringer i 
Flatdalsvassdraget, Dalaåi og Morgedalsåi (Sundsbarmreguleringen) 
– NVEs innstilling 
Vi viser til krav om revisjon av konsesjonsvilkårene for Sundsbarmreguleringen, som er fremmet av 
Seljord, Kviteseid og Tokke kommuner. Konsesjonæren er Sundsbarm Kraftverk DA, der Skagerak 
Kraft AS har de største eierandeler.  

NVE anbefaler at vilkårene oppdateres i tråd med moderne standardvilkår, og at det innføres 
ytterligere vilkår for å rette opp skader og ulemper for allmenne interesser som har oppstått som 
følge av reguleringen. 

NVE anbefaler økt minstevannføring i Flatdølavassdraget, Dalaåi og Morgedalsåi av hensyn til fisk, 
friluftsliv og landskap. I tillegg skal det utarbeides plan for biotoptiltak, justering av terskler og 
opprydding i vassdragene. NVE anbefaler også minstevannføring nedstrøms utløpet fra 
Sundsbarm kraftverk av hensyn til storørreten i Seljordsvatn. Det skal også utredes behov for 
fisketrapper for å utvide storørretens gytearealer oppover i Vallaråi og Flatdøla. Videre anbefales 
villreinfond for reguleringen av Sandsetvatn. Anbefalte minstevannføringer vil medføre et krafttap 
på 6,4 GWh, som utgjør 1,6 % av total årlig produksjon. 

NVE anbefaler ikke magasinrestriksjoner i Sundsbarmvatn fordi fordelene for friluftsliv ikke står i 
forhold til ulempene for kraftproduksjon og flomhåndtering. 

En nærmere begrunnelse for vår anbefaling er gitt i vedlagte innstilling. Innstillingen og sakens 
øvrige dokumenter er tilgjengelig på NVEs nettside: http://www.nve.no/7302/V.  

Videre saksbehandling 

Saken oversendes med dette til Energidepartementet for videre behandling. Innstillingen følger 
vedlagt. Sakens dokumenter er gjort tilgjengelige i Sedok. NVE sender samtidig orienteringsbrev til 
høringspartene, der de gis en 6 ukers frist til å sende eventuelle nye innspill til departementet. 
Fristen står også i vår pressemelding. 

Kobling til vilkårsrevisjon for Seljordsvatn 

Kommunenes krav om vilkårsrevisjon omfattet også reguleringen av Seljordsvatn. NVE behandler 
dette som en egen sak (NVE 201306918), da vi mener at de to sakene kan behandles hver for seg.  
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Vilkårsrevisjonen for Seljordsvatn angår en selvstendig regulering, som har egen konsesjon og en 
annen konsesjonær enn Sundsbarmrevisjonen. Innstillingen for Seljordvatnrevisjonen blir mest 
sannsynlig oversendt Energidepartementet innen utgangen av 2025. 
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